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ИЗВЕШТАЈ ОД НАТПРЕВАРИТЕ ПО ХЕМИЈА  
ЗА 2019/2020 УЧЕБНА ГОДИНА 

 

Натпреварите по хемија за ученици од основното и средното образование за учебната 
2019/2020 година беа планирани во 3 циклуси: општински на 22 февруари, регионални на 4 
април и државни на 15 и 16 мај 2020 година.  

Општинските натпревари се одржаа според планот на 22 февруари 2020 година во 36 
основни и средни училишта во различни општини во шест региони во Македонија. 
Резултатите беа навреме обработени и објавени, како и списоците со учениците кои се 
пласирале на регионалните натпревари. Регионалните натпревари беа подготвени во 
моментот кога беше прогласена вонредната состојба поради ширењето на ковид-19 и тогаш 
сите активности беа прекинати. До последните денови од учебната 2019/2020 година се 
надевавме дека ситуацијата ќе се подобри и циклусот натпревари да се заврши. Меѓутоа тоа 
не се случи и во јуни Државната комисија за натпревари по хемија реши во оваа учебна 
година натпреварите да завршат со реализиран прв циклус – општински натпревари. 

Имајќи го предвид фактот дека општинските натпревари беа реализирани во сите 
општини со решавање и вреднување на ист тест за секоја соодветна категорија, Државната 
комисија за натпревари по хемија донесе одлука за учебната 2019/2020 година да изврши 
вкупно рангирање на сите ученици во секоја категорија според постигнатите резултати на 
општинскиот натпревар и тоа да претставува листа со пласман за оваа учебна година. Беше 
решено оваа листа да биде основа за првата поширока селекција на ученици за 
меѓународни натпревари во следната учебна 2020/2021 година.  

На натпреварите оваа година учествуваа 1164 ученици од основното образование во 2 
категории според наставните програми по хемија за VIII и IX одделение (VIII – 593, IX – 571 
ученик) и 332 ученици од средното образование во 4 категории според наставните програми 
по хемија за I, II, III и IV година на гиманзиското образование (I – 149, II – 86, III – 89, IV – 8 
ученици). Согласно со Правилникот на учениците и менторите им се доделени ДИПЛОМА за 
добиената I, II и III награда, ПОФАЛНИЦА за успешно учество и СЕРТИФИКАТ за учество. 
Списокот со првонаградени ученици на општинските натпревари по хемија за основно и 
средно образованите во одделните категории е даден подолу, а целосниот список со 
резултати по општини е достапен на веб на СХТМ:  
http://sctm.mk/natpervari-rezultati/2020/REZULTATI-OPSTINSKI-SREDNO-2020-web-
DIPLOMI.pdf;  
http://sctm.mk/natprevari-rezultati-osnovno/2020/REZULTATI-OPSTINSKI-OSNOVNO-2020-web-
DIPLOMI.pdf. 
 
ПРВОНАГРАДЕНИ УЧЕНИЦИ НА ОПШТИНСКИ НАТПРЕВАР ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ, 2019/2020 
  Ученик Катег. Училиште Ментор Општина поени %max награда 

  VIII ОДДЕЛЕНИЕ               

1 Матеа Митревска VIII ООУ „Мирче Ацев“ Снежана Михајловска Ѓорче Петров 50 100,0 прва 

2 Стефан Брезовски VIII ООУ „Владо Тасевски“ Сузана Стојанова Карпош 50 100,0 прва 

3 Ева Димовска VIII ОУ „Св. Климент Охридски" 
Бојана Димовска 
Гоновска 

Битола 50 100,0 прва 

4 Марио Ванчоски VIII ООУ „Димитар Влахов“ Славица Ефтимова Штип 50 100,0 прва 

5 Јана Толевска VIII ООУ „Владо Тасевски“ Сузана Стојанова Карпош 48 96,0 прва 

6 Елена Ангеловска VIII ООУ „Партенија Зографски“ Ребека Андреева Кисела Вода 48 96,0 прва 

7 Искра Дамјаноска VIII ООУ „Димитар Миладинов“ Марија Апостолова Центар 48 96,0 прва 

8 Антонела Владева VIII ООУ „Кирил и Методиј“ Весна Кралева 
Свети 
Николе 

48 96,0 прва 

9 Гонца Евтимова VIII ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
Зорка Христова 
Трајкова 

Радовиш 48 96,0 прва 

10 Пенка Трајкова VIII ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
Зорка Христова 
Трајкова 

Радовиш 48 96,0 прва 

11 Иван Костевски VIII ООУ „Димитар Влахов“ Славица Ефтимова Штип 48 96,0 прва 
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  Ученик Катег. Училиште Ментор Општина Поени %max Награда 

  IX ОДДЕЛЕНИЕ             
 

1 Меланија Филиповска IX ООУ „Димитар Македонски“ Снежана Стефановска Аеродром 50 100,0 прва 

2 Никола Цветаноски IX ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ Фотинула Димчевска Аеродром 50 100,0 прва 

3 Лаура Илиевска IX ООУ „Јан Амос Коменски“ Александра Блажевска Карпош 50 100,0 прва 

4 
Ана Марија 
Атанасовска 

IX ООУ „Димитар Миладинов“ Марија Апостолова Центар 50 100,0 прва 

5 Борис Минчев IX ООУ „Тошо Велков Пепето“  Павлинка Голчева Кавадарци 50 100,0 прва 

6 Александра Давчева IX ООУ „Страшо Пинџур“ Велика Маркова Неготино 50 100,0 прва 

7 Ана Марија Нечова IX ОУ „Св.Климент Охридски“ 
Бојана Димовска 
Гоновска 

Битола 50 100,0 прва 

8 Мартина Силјановска IX ОУ „Св.Климент Охридски“ 
Бојана Димовска 
Гоновска 

Битола 50 100,0 прва 

9 Емануел Аврамоски IX ООУ „Св. Климент Охридски“ Мирјана Јандриеска Макед. Брод 50 100,0 прва 

10 Матеј Бошкоски IX ООУ „Ванчо Прке“ Ели Трајчева Штип 50 100,0 прва 

11 Миа Анастасова IX ООУ „Димитар Влахов“ Славица Ефтимова Штип 50 100,0 прва 

12 Христијан Петрески IX ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ Фотинула Димчевска Аеродром 48 96,0 прва 

13 Вероника Петрова IX ООУ „Љубен Лапе“ Љупка Лесовска Аеродром 48 96,0 прва 

14 Марија Петковска IX ООУ „Стив Наумов“ Елизабета Јовановска Гази Баба 48 96,0 прва 

15 Дариа Солева IX ООУ „Братство“ Весна Ѓорѓиевска Карпош 48 96,0 прва 

16 Соња Милошевска IX ООУ „Владо Тасевски“ Сузана Стојанова Карпош 48 96,0 прва 

17 Тијана Спасовска IX ООУ „Крсте Мисирков“ Снежана Неделковска Куманово 48 96,0 прва 

18 Емилија Николовска IX ООУ  „Григор Прличев“ Билјана Стевоска Охрид 48 96,0 прва 

19 Марија Бошеска IX ОУ „Тодор Ангелевски“ Рената Петровска Битола 48 96,0 прва 

20 Нина Бурник IX ОУ „Тодор Ангелевски“ Рената Петровска Битола 48 96,0 прва 

21 Дамјан Маневски IX ООУ „Ванчо Прке“ Мариела Ефтимова Делчево 48 96,0 прва 

22 Ина Мишева IX ООУ „Ванчо Прке“ Мариела Ефтимова Делчево 48 96,0 прва 

23 Анита Ристова IX ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
Зорка Христова 
Трајкова 

Радовиш 48 96,0 прва 

24 Дарко Тодоров IX ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
Зорка Христова 
Трајкова 

Радовиш 48 96,0 прва 

25 Трајче Трајков IX ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
Зорка Христова 
Трајкова 

Радовиш 48 96,0 прва 

26 Олгица Јорданова IX ООУ „Ванчо Прке“ Ели Трајчева Штип 48 96,0 прва 

 
ПРВОНАГРАДЕНИ УЧЕНИЦИ НА ОПШТИНСКИ НАТПРЕВАР ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ, 2019/2020 
  Ученик Кат. Училиште Ментор Општина Поени %max Награда 

  I ГОДИНА               

1 Сандра Недановска I ПСУ „Јахја Кемал“ Бејхан Биљали Карпош 48 100,0 прва 

2 Ирена Ризовска I ОСУ „Ацо Русковски“ Лидија Цикарска Берово 48 100,0 прва 

3 Васил Кузмановски I СУГС Гимн. „Орце Николов“ Сузана Стојчевска Карпош 46 95,8 прва 

  II ГОДИНА             
 

1 Бисера Јаневска II ПСУ „Алгоритам Центар'“ Нена Милковски Центар 44 100,0 прва 

2 Тамара Стојменова II СОУ „Јане Сандански“ Зуле Цонева Струмица 44 100,0 прва 

3 Борјан Димовски II СУГС „Георги Димитров“ Верица Јакимовиќ Карпош 42 95,5 прва 

4 Илина Дураковска II СУГС „Георги Димитров“ Верица Јакимовиќ Карпош 42 95,5 прва 

5 Филип Алчевски II СУГС „Георги Димитров“ Цветанка Рангелова Карпош 42 95,5 прва 

6 Теодора Стојановска II СУГС Гимн. „Орце Николов“ 
Елизабета Софрониевска 
Николовска 

Карпош 42 95,5 прва 

7 Павел Поп-Димитров II СОУ Гимн. „Славчо Стојменски“ 
Марјана Младеновска 
Петрова 

Штип 42 95,5 прва 

  III ГОДИНА             
 

1 
Александар 
Петрески  III СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Ружа Ангелеска  Прилеп 50 

100,0 прва 

2 Сања Крстеска  III СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Ружа Ангелеска  Прилеп 48 96,0 прва 

3 Васил Бунгурџиев III СОУ „Јане Сандански“ Зуле Цонева Струмица 48 96,0 прва 

  IV ГОДИНА             
 

1 Анастасија Лазова IV СУГС Гимназија „Никола Карев“ Ела Билинска Карпош 42 100,0 прва 

2 Јовица Димовски IV ССОУ „Димитрија Чуповски“ Снежана Хаџиева Велес 42 100,0 прва 

3 Георгина Јовановска IV СОУ Гимназија „Гоце Делчев“ Лидија Тасевска Стојковиќ Куманово 40 95,2 прва 

 
 
 

проф. д-р Марина Стефова 
Институт за хемија, ПМФ, Скопје 

 


